[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO Nº. 013/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			O Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

			 Que o executivo municipal através dos órgãos competentes estude a possibilidade destinar um estagiário para atuar na área de segurança pública nos serviços de secretaria, recepção e outros, cito a Delegacia de Polícia Civil de Tavares como instituição receptiva do referido contemplado.
J U S T I F I C A T I V A
Sabemos das inúmeras dificuldades enfrentadas no que tange a segurança pública do nosso país e sabemos ainda mais da falta de recursos para o investimento na nossa segurança pública municipal, que por diversas vezes não tem o incentivo e também fica desassistida. Existe aberto um processo seletivo que seleciona  estagiários e sugiro que uma das vagas seja destinada para o serviço de secretaria e sua atuação contemple à Delegacia de Polícia Civil de Tavares.

     Sala das Sessões, 14 de Janeiro de 2019.

Verº. Chrystian Silveira
Autor